



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1412224-A/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 76/2022 referente à *Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestar os serviços de confecção e montagem de móveis planejados em MDF e granitos, para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI - 43.821.348/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	255,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.009,00	R\$ 257.295,00	R\$ 1.155,00	R\$ 294.525,00	12,6406 %	R\$ 146,00
Descrição: Amário em MDF 18mm estilo arquivo com divisões. Largura 0,28 cm X 0,36 cm de profundidade. Sem porta, divisões e tamanho de acordo com necessidade.										
2	345,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.339,00	R\$ 461.955,00	R\$ 1.419,67	R\$ 489.786,15	5,6823 %	R\$ 80,67
Descrição: Amário em MDF 18mm estilo arquivo com porta e chave.										
3	120,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 924,00	R\$ 110.880,00	R\$ 933,33	R\$ 111.999,60	0,9996 %	R\$ 9,33
Descrição: Arquivo com divisões em prateleira em MDF 18mm. 0,30 x 0,35.										
4	77,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.215,00	R\$ 93.555,00	R\$ 1.225,67	R\$ 94.376,59	0,8705 %	R\$ 10,67
Descrição: Armário Suspenso para cozinha em MDF 18mm. 0,70 x 0,35. Tamanho de acordo com a necessidade.										
Subtotal Adjudicado:									6,7632 %	R\$ 67.002,34
R\$ 923.685,00								R\$ 990.687,34		

Fornecedor : LC CORECHA EIRELIACEDO EIRELI - 39.766.128/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	151,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.245,00	R\$ 187.995,00	R\$ 1.677,33	R\$ 253.276,83	25,7748 %	R\$ 432,33
Descrição: Balcão atendimento em MDF 18mm. 1,10 x 0,50. Com tampo em granito. Tamanho de acordo com a necessidade.										
6	103,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.345,00	R\$ 138.535,00	R\$ 1.528,00	R\$ 157.384,00	11,9764 %	R\$ 183,00
Descrição: Balcão para cozinha em MDF 18mm x 0,90 x 60, com tampo em granito cinza. Tamanho de acordo com a necessidade.										
7	66,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 465,00	R\$ 30.690,00	R\$ 474,00	R\$ 31.284,00	1,8987 %	R\$ 9,00
Descrição: Bancada em granito verde medindo 0,60 cm de largura. Tamanho de acordo com a necessidade.										
8	373,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 945,00	R\$ 352.485,00	R\$ 1.186,33	R\$ 442.501,09	20,3425 %	R\$ 241,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Mesa colonial para reuniões em MDF 18mm, com largura de 0,80cm e bordas de 36mm. Tamanho de acordo com a necessidade										
9	190,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 745,00	R\$ 141.550,00	R\$ 963,00	R\$ 182.970,00	22,6375 %	R\$ 218,00
Descrição: Mesa Secretaria em MDF 18mm, com bordas de 36mm, pés em metalon 50mm x 25 mm. Com 2 gavetas com chave.										
10	33,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 995,00	R\$ 32.835,00	R\$ 1.281,67	R\$ 42.295,11	22,3669 %	R\$ 286,67
Descrição: Móveis sob medidas formados por: corpo (laterais, tampos e base) confeccionados em chapa de MDF texturizado na cor branca, com espessura mínima de 18 mm, altura de 660mm, profundidade 500mm, comprimento a confirmar no local. Portas, prateleiras, frente de gavetas confeccionados em chapa de MDF texturizados na cor branca com espessura mínima de 15 mm. Fundo em chapa de Eucatex mono face, com 3 mm de espessura na cor branca. Todos os bordos com acabamento em fita de borda de PVC de 2 mm na mesma cor do móvel. Deve ser Incluídos no valor todas as ferragens tais como fechadura, dobradiças e corredeiras telescópicas para as gavetas. O móvel confeccionado deve possuir garantia de acordo com as normas pertinentes ao referido serviço.										
11	42,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.145,00	R\$ 48.090,00	R\$ 1.481,67	R\$ 62.230,14	22,7223 %	R\$ 336,67
Descrição: Móveis sob medidas formados por: corpo (laterais, tampos e base) confeccionados em chapa de MDF texturizado colorido e/ou amadeirados, com espessura mínima de 18 mm, altura de 660mm, profundidade 500mm, comprimento a confirmar no local, na cor branca. Portas, prateleiras, frente de gavetas confeccionados em chapa de MDF texturizados coloridos e/ou amadeirados com espessura mínima de 15 mm. Fundo em chapa de Eucatex mono face, com 3 mm de espessura na mesma cor do móvel. Todos os bordos com acabamento em fita de borda de PVC de 2 mm na mesma cor do móvel. Deve ser Incluídos no valor todas as ferragens tais como fechadura, dobradiças e corredeiras telescópicas para as gavetas. O móvel confeccionado deve possuir garantia de acordo com as normas pertinentes ao referido serviço.										
12	183,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 15.555,00	R\$ 92,00	R\$ 16.836,00	7,6086 %	R\$ 7,00
Descrição: Peitoril em granito cinza 20 mm. Medindo 1,50x0,16 cm de largura. Tamanho de acordo com a necessidade.										
13	309,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 12.360,00	R\$ 75,33	R\$ 23.276,97	46,9003 %	R\$ 35,33
Descrição: Prateleiras em MDF 18mm, com 0,30cm de profundidade. Tamanho de acordo com a necessidade										
14	294,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 16.170,00	R\$ 61,67	R\$ 18.130,98	10,8156 %	R\$ 6,67
Descrição: Soleira em granito cinza. 20mm. Medindo 0,12 cm de largura. Tamanho de acordo com a necessidade										
15	33,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 415,00	R\$ 13.695,00	R\$ 423,33	R\$ 13.969,89	1,9677 %	R\$ 8,33
Descrição: Tampo com espelho (rodapia) e rodapé de granito liso, não poroso, sob medida, com tipo a definir. Com abas de granito no mesmo padrão, em forma de rodapia, com 70 mm coladas ao tampo da bancada com massa plástica pigmentada e vedada nas faces de encontro vertical com silicone incolor. Com rodapé em todo o perímetro do móvel, com 100 mm de altura.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	20,4311 %	R\$ 254.195,01
							R\$ 989.960,00	1.244.155,01		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.913.645,00	R\$ 2.234.842,35	14,3722 %	321.197,35

Augusto Corrêa - Pará, 04 de Novembro de 2022

 JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
 PREGOEIRO